
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
9Ф0РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЫ РАЙОНЫНЫН 
ТАПТЫКОБ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛ0МЭБЕ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТА1ПТЫ1КОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УФИМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

20 /г и. №

О внесении изменений в постановление сельского поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан 31.12. 2010 года № 21 «Об утверждении Порядка кассового 
обслуживания бюджета сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в 
условиях открытия и ведения лицевых снегов для учета операций по 
исполнению расходов бюджета сельского поселения Таптыковский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики
Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и в целях приведения муниципальных правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством Республики 
Башкортостан |

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление сельского 
поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район 
Республики Бащкортостан от 31.12.2010 года № 21 «Об утверждении Порядка 
кассового обслуживания бюджета сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский рай|он Республики Башкортостан в условиях 
открытия и ведения лицевых счетов длЯ| учета операций по исполнению расходов 
бюджета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан».

2. Контрсцть за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Р.Р.Улямаев



Утверждены
постановлением главы администрации 
сельского поселения Таптыковский
сельсовет муниципального района
Уфимский
район Республики Башкортостан 
от 27.04. 2012г. № 17

Изменения,
вносимые в постановление сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 

31.12.2010 рода № 21 «Об утверждении Порядка кассового обслуживания 
бюджета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан в условиях открытия и ведения 
лицевых счетов для учета операций по исполнению расходов бюджета сельского 

поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан»

1. В Порядке кассового обслуживания бюджета сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики
Башкортостан Ь условиях открытия и ведения лицевых счетов для учета
операций по исполнению расходов бюджета сельского поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, 
утвержденном постановлением:

1) абзац восьмой пункта 1.2 изложить в следующей редакции: «получатель 
бюджетных средств, осуществляющий в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан, 
решением органов местного самоуправления сельского поселения Таптыковский

юкий район Республики Башкортостансельсовет муниципального района Уфим 
операции с бюджетными средствами (в том числе в иностранной валюте) на

или кредитной 
находящееся за 
и получающее ! бюджетные средства от

счете, открытом ему в учреждении Центрального банка Российской Федерации 
организации (далее - в банках), а также казенное учреждение, 
пределами Республики БаЦжортостан или Российской Федерации

главного распорядителя бюджетных 
средств в иностЦацной валюте (далее - инрй получатель бюджетных средств).»;

2) в абзаце первом пункта 1.3; слова «Южным Отделением г. Уфа 
Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан (далее -  
Южное Отделение)» заменить словами «Управлением Федерального 

казначейства по Республике Башкортостан (далее - УФК по Республике 
Башкортостан)»!;



3) в подпунктах 2.2.1, 2.2.2, 2.2.% пункта 2.2, в абзацах первом и втором 
подпункта 2,3.1 пункта 2.3, в абзацах Втором и третьем подпункта 2.4.1 пункта 
2.4, в абзацах пятом и шестом подпункта 2.5.3 пункта 2.5, в пункте 4.5 слова
«Южное Отделение » заменить словами

4) абзац первый подпункта 2.1
«УФК по Республике Башкортостан»;
1 пункта 2.1 изложить в следующей

редакции: «Для Осуществления кассовых выплат получатели бюджетных средств 
и администраторы источников финансирования дефицита бюджета представляют 
в финансовый орган, осуществляющий санкционирование оплаты денежных 
обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, в 
электронном Виде или на бумажнбм носителе следующие платежные 
документы:»;

5) абзац девятый подпункта 2.5

поле «Отметкд финансового органа»

3. пункта 2.5 изложить в следующей
редакции: «подписи главы сельского поселения (уполномоченного им лица) в

принадлежности платежа, предоставленного клиентом в финансовый орган;»;
6) в абзаце четвертом пункта 4.7. слова «Администрации сельского 

поселения» заменить словами «финансового органа»;
7) в пункте 4.8 слова «Администрацией сельского поселения» заменить 

словами «финансовым органом»;
8) в абзаце Пятьдесят восьмом пункта 5.2 слова «Администрации сельского 

поселения» заменить словами «финансового органа».

Управляющий т

Уведомления об уточнении вида и

.  й О Н , «ТА,*V  Z ''ЦШго'Ц, f ■ • ЧЦО

Ахметвалеева З.В.


